Estados e Informacién Contable

I

4.1

4.1.1
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.1.6
4.1.7

4.2

4.2.1

4.2.2

4.3
43.1
4.3.2

433

4.3.4
4.3.9

al

5.1

511
5.1.2
513

5.2

521
522
5.2.3
524
5.2.5
5.2.6
5.2.7
528
5.2.9

5.3
53.1

5.3.2
533

5.4

5.4.1
5.4.2
5.4.3

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA'Y LAS ARTES
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025
(Cifras en Pesos)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

01
PR R RS
2025 2024
(actual) (anterior)
24,750,000.00 30,000,000.00
24,750,000.00 30,000,000.00
31,679.00 -
31,679.00
24,781,679.00 30,000,000.00
17,588,343.85 24,342,380.76
12,523,164.41 18,102,508.44
1,239,830.96 1,585,718.88
3,825,348.48 4,654,153.44
839,153.10 871,337.04
382,323.90 739,100.84
456,829.20 132,236.20
1/2



Estados e Informacién Contable

5.4.4
5.4.5

55

55.1
55.2
55.3
5.5.9

5.6
5.6.1

Estado de Actividades

(Cifras en Pesos)

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucioén de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA'Y LAS ARTES

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025

i'M P A R A B L E
r 1

2025 2024
(actual) (anterior)
986,778.80 1,325,233.14
986,778.80 1,325,233.14
19,414,275.75 26,538,950.94
5,367,403.25 3,461,049.06

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

01

2/2



