



## INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA Y LAS ARTES

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025

(Cifras en Pesos)



		2025 (actual)	2024 (anterior)
<b>4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>4.1 Ingresos de la Gestión:</b>		-	-
4.1.1 Impuestos		-	-
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social		-	-
4.1.3 Contribuciones de Mejoras		-	-
4.1.4 Derechos		-	-
4.1.5 Productos		-	-
4.1.6 Aprovechamientos		-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		-	-
<b>4.2 Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>		24,750,000.00	30,000,000.00
4.2.1 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		24,750,000.00	30,000,000.00
<b>4.3 Otros Ingresos y Beneficios</b>		31,679.00	-
4.3.1 Ingresos Financieros		-	-
4.3.2 Incremento por Variacion de Inventarios		-	-
4.3.3 Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia		-	-
4.3.4 Disminución del Exceso de Provisiones		-	-
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios		31,679.00	-
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>		<b>24,781,679.00</b>	<b>30,000,000.00</b>
<b>5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>			
<b>5.1 Gastos de Funcionamiento</b>		<b>17,588,343.85</b>	<b>24,342,380.76</b>
5.1.1 Servicios Personales		12,523,164.41	18,102,508.44
5.1.2 Materiales y Suministros		1,239,830.96	1,585,718.88
5.1.3 Servicios Generales		3,825,348.48	4,654,153.44
<b>5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		<b>839,153.10</b>	<b>871,337.04</b>
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-	-
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público		-	-
5.2.3 Subsidios y Subvenciones		-	-
5.2.4 Ayudas Sociales		382,323.90	739,100.84
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones		456,829.20	132,236.20
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		-	-
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social		-	-
5.2.8 Donativos		-	-
5.2.9 Transferencias al Exterior		-	-
<b>5.3 Participaciones y Aportaciones</b>		-	-
5.3.1 Participaciones		-	-
5.3.2 Aportaciones		-	-
5.3.3 Convenios		-	-
<b>5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		-	-
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública		-	-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública		-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública		-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



**INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA Y LAS ARTES**  
Estado de Actividades  
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025  
(Cifras en Pesos)



	2025 (actual)	2024 (anterior)
5.4.4 Costo por Coberturas		
5.4.5 Apoyos Financieros		
<b>5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>986,778.80</b>	<b>1,325,233.14</b>
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	986,778.80	1,325,233.14
5.5.2 Provisiones		
5.5.3 Disminución de Inventarios		
5.5.9 Otros Gastos		
<b>5.6 Inversión Pública</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>19,414,275.75</b>	<b>26,538,950.94</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>5,367,403.25</b>	<b>3,461,049.06</b>